

Drøftelse af procedurer ved ministerbesøg mv. - Sundheds- og Seniorudvalget (B)

Sagsfremstilling

5. Drøftelse af procedurer ved ministerbesøg mv. - Sundheds- og Seniorudvalget (B)

Sagsnr.: 330-2015-6422

Dok.nr.: 330-2015-38565

Åbent

Kompetence: Sundheds- og Seniorudvalget

Beslutningstema

Udvalget ønskede på mødet i januar 2015 at få et punkt på dagsorden til februar mødet, hvor udvalget fik lejlighed til at drøfte procedurer for ministerbesøg mv.

Baggrund

Hverken i styrelsesvedtægten eller i forretningsordnen for Byrådet eller for Sundheds- og Seniorudvalget er der procedurer eller retningslinjer for besøg udefra. Det gælder hverken i forhold til ministerbesøg eller besøg af politikere eller lignende.

I bemærkningerne til ny forretningsorden for Sundheds- og Seniorudvalget på udvalgets januarmøde 2014 fremgår det, at formanden varetager pressekontakten på udvalgets vegne. Herudover er der ingen retningslinjer eller procedurer for kontakt med eksterne interessenter, gæster eller presse.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger

Handlemuligheder

Udvalget skal drøfte retningslinjer i forbindelse med besøg udefra – det være ministre, folketingspolitikere mv.

Vurdering

Ved besøg af minister, folketingspolitikere mv. vil henvendelsen typisk gå gennem borgmesteren. Hvis henvendelsen ikke sker direkte til borgmesteren, men fx til Sundheds- og omsorgsudvalgets medlemmer eller via administrationen, skal borgmesteren orienteres. Afhængig af besøgets karakter tager borgmesteren stilling til deltagelse og tilrettelæggelse.

Ved invitation af udvalgets medlemmer foreslår administrationen følgende procedure:

- Udvalget orienteres hvis minister, folketingspolitiker mv. ønsker at aflægge Sundheds- og Seniorudvalgets kompetenceområde et besøg.
- Orienteringen og invitationen formidles, så snart administrationen, formanden eller et af udvalgets medlemmer får en henvendelse – typisk fra borgmestersekretariatet.
- Alt efter besøgets karakter tager udvalgets medlemmer stilling til, om de ønsker at deltage. Der skal gives besked til administrationen eller formanden hurtigst muligt af hensyn til planlægning og forplejning mv.
- Formanden forventes at deltage ved alle besøg. Hvis formanden er forhindret, deltager næstformanden eller en af udvalgets øvrige medlemmer i formandens fravær.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. at Udvalget drøfter og beslutter, hvilke retningslinjer, der ønskes ved ministerbesøg mv.

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 4. februar 2015:

Fraværende: Kurt Rasmussen (A)

Sagen afventer forestående behandling af sag i Økonomiudvalget vedrørende revision af retningslinjer for besøg.